ESTADO DA PARAÍBA
ea..l.Q. c:D \!.\1et.a.<t.uc 0) i.cn,{.vi.c

Instituida em \O de Novembro de 1960

Câmara Municipal de Bayeux
APR.OV/4DO

() z.. i Zo lJ"" _ .......... -

REQUERIMENTO N.O dO /2015
AUTORIA: Vereador Roni Alencar (PMN)

ASSUNTO: Requer o envio de apelo ao
Prefeito Municipal para a realização de
estudos técnicos para adoção do sistema de
mão única em artéria de nossa cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no inciso IV do art. 119 da
Resolução n.o 03/2012 (Regimento Interno) e depois de ouvido o Plenário, que envie apelo
ao Prefeito Municipal de Bayeux, T)", ÚLpedita. !J'eJteiJta, no sentido de determinar ao
DMTRAN e a Secretaria de Planejamento que realizem estudos técnicos para, se possível,

• adotar o sistema de mão única no trânsito da Rua Luzia Lira de Lima, localizada no Centro,
no sentido Av. Brasil- Condomínio da FIBRASA.

JUSTIFICATIVA

A presente matéria tem o intuito de atender a diversos pedidos da população
que diariamente sofre com o intenso flu.'{o de veículos de grande porte e de tração animal
nessa artéria de nossa ciadade.

Sala das Sessões da Casa Severaque Dionísio, em 03 de fevereiro de 2015.

t-~~.~~
9l.oni alencwt.- /
Vereador - PMN

Av. Liberoade, 3445 - Centro - Bareux - Panub a - CEPo 58.306-000 - CN PJ 08.606.972/0001-36

Fone: (83) 3232-8543